
STADTAMT BRAUNAU AM INNI
A-5280 Braunau am Inn, Stadtplatz3S

rrbl944t6 ct Braunau am Inn, 14.12.2017

VERORDNUNG

des Gemeinderates der Stadtgemeinde Braunau am Inn voml4.l2.20l7, TOP II/8, mit der eine
HUNDEABGABEORDNUNG erlassen wird. Soweit in dieser Verordnung personen-bezogene
Ausdrücke verwendet werden, umfassen sie Frauen und Männer.

Aufgrund des $ 10 OÖ. Hundehaltegesetz 2002,LG81. Nr. 14712002, zuletztgeändert durch
Landesgesetz LGBI. Nr. 113/2015 sowie des Finanzausgleichsgesetzes wird verordnet:

S I - Absabenberechtieuns

Ftir das Halten von Hunden einschließlich von V/achhunden und Hunden, die zur Ausübung
eines Berufes oder Erwerbs notwendig sind, wird eine Hundeabgabe eingehoben.

Q 2 - Höhe der Abeabe

Die Hundeabgabe wird für das Haushaltsjahr (Kalenderjahr) erhoben und beträgt:

a) für Wachhunde und Hunde, die zur Ausübung eines Berufes oder
Erwerbes notwendig sind, je Hund EUR 20,00

b) für sonstige Hunde, je Hund EUR 55,00

I 3 - Schlussbestimmunsen

(1) Im Übrigen sind bei der Einhebung der Hundeabgabe die Bestimmungen des OÖ. Hunde-
haltegesetz es 2002 anzuwenden.

(2) Für das Verfahren sind die Bestimmungen der Bundesabgabenordnung, BGBI. Nr. 19411961,
zuletû. geåindert durch Bundesgesetz BGBI. I Nr. 136/2017, anzuwenden.



(3) Diese Verordnung tritt mit 01.01.2018 in Kraft. Mit dem gleichen Zeitpunkt treten die bis-
herigen Bestimmungen betreffend Hundeabgabe außer Kraft.

Der Bärgermeister:

Johannes Waidbacher

Angeschlagen am: 15.12.2017
Abgenommen am: 02.01.201 S

*

e
6

am \n(\,

*

wa

2


